



# Bysterské noviny

Ročník XX., číslo 218

NOVINY MĚSTA BYSTRÉHO

červenec-srpen 2015

## Co se děje na radnici...

### Výpis z usnesení zastupitelstva města Bystré č. 5 ze dne 16. 6. 2015

#### Zastupitelstvo města SCHVALUJE:

- Rozpočtové opatření č. 2/2015
- Rozpočtový výhled Města Bystré na rok 2015 - 2018
- Smlouvu:
  - o zřízení věcného břemene číslo IV-12-2003664/VB/1 Bystré, Tušla - přípojka nn
  - o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu číslo IE-12-2004576/VB/04 název: Bystré, ul. Vrchlického č. p. 186, vedení knn
  - o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu číslo IE-12-2005674/VB/5 název: Bystré, Školní - knn, škody nemovitostí
- Výkup pozemkových parcel č. 317 (18 m²), 3700 (638 m²) a 3699 (13678 m²)
- Přijetí daru darovací smlouvou, kterým jsou pozemkové parcely č. 134 (21 m²) a 138 (21 m²)
- Uzavření kupní smlouvy na část pozemkové parcely č. 2100/12
- Převzetí stavby polní cesty SO 1.15 do účetní a majetkové evidence města v souladu s § 12 odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb. za cenu investiční hodnoty stavby ke dni předání, tj. 4.425.584,00,- Kč, od České republiky - Státního pozemkového úřadu
- Rozhodnutí o námitkách k návrhu Územního plánu (dále jen ÚP):
  - Námitka č. 3 podané Václavem Vomočilem se nevyhovuje
- Rozhodnutí učiněno v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., Správního řádu, v platném znění
- Dokončení ÚP na základě rozhodnutí o námitkách podaných k jeho návrhu, a to tak že:
  - pozemek parc. č. 3334 nebude zařazen do zastavitelných ploch pro rodinné bydlení, ale bude ponechán ve funkční ploše dle zpracovaného návrhu ÚP z 07/2014
  - bude vyřazen návrh koridoru silnice II/362 a plochy dotčené koridorem budou ponechány ve funkčních plochách dle zpracovaného návrhu ÚP z 07/2014

- Uzavření dodatků ke smlouvám:
  - s firmou APOLO CZ s. r. o. ze dne 29. 8. 2013 na akce Sokolovna, čp. 315, U všech dobrých rodáků, čp. 60 a Mateřská škola, čp. 382
  - s firmou UNIGEO a.s. na akci Oprava opěrné zdi Bystré (původní cena 541 648,00 Kč vč. DPH, konečná cena: 475 716,00 Kč vč. DPH)
- Změnu stavby Oprava MK - Sulkovská oproti zadávacímu řízení:
  - provedeno 436 m² komunikace (v nabídce 360 m² MK)
  - provedena drenáž pod svahem po pravé straně v délce 90 m
  - zmenšen profil odvodňovacího žlabu (po dohodě s TS) z šíře 500 mm na 300 mm a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě ze dne 30. 3. 2015 s firmou SPH stavby s.r.o. na akci Oprava MK - Sulkovská (původní cena 438 139,00 Kč vč. DPH, konečná cena 434 849,00 Kč vč. DPH)
- Další projektové práce na akcích:
  - Zdravotní středisko, čp. 25, st. 197 - technická dokumentace varianta č. 2 - a neoddělení budovy zdravotního střediska od přístavby k čp. 27
  - Hasičská zbrojnice
  - Lokalita Hradčany
  - Lokalita Smetanova
- Dokumentaci Areál ZŠ - kanalizace, vč. části veřejné stoky po ulici Školní, předpokládanou hodnotu investice od zpracovatele PD ve výši 1,000.000,- Kč a rozšíření dokumentace o koordinační situaci Areálu ZŠ (výškopis a polohopis) řešící „Přístavbu šaten“, „Kanalizaci splaškovou a dešťovou“, „Dětské hřiště“ a „Chodníky“.
- Aktualizaci a dopracování projektové dokumentace z roku 2004 od BKN s.r.o. na přístavbu šaten a rekonstrukci budovy II. stupně v rozsahu „Investiční záměr“ pro jednání o možné dotaci z MŠMT a IROP.
- Zrušení provedení staveb:
  - Areál ZŠ - vchodové dveře: hlavní vstup, boční-byt, chodba-dvůr, šatny od Army
  - Chodníky - ulice Školní, včetně použití odfrézovaného materiálu na zpevnění komunikace na hrázi rybníka Panský
  - Prostranství - ulice Školní - rampa školní jídelna

- Prodloužení jednacího času na veřejném zasedání zastupitelstva města Bystré
- Pravidla pro vydávání Bysterských novin
- Složení redakční rady - Klodnerová Zdislava, Slezáková Pavlína, Marečková Jiřina
- Individuální dotace pro: 1) Domov Bystré o.p.s., 2) TJ Sokol (ve výši 112.982,- Kč)

#### Zastupitelstvo města NESCHVALUJE:

- Záměr prodeje p. p. č. 3141 (10649 m²)
- Bezúročnou půjčku města Bystré pro MI-RET o.s.

#### Zastupitelstvo města BERE NA VĚDOMÍ:

- Informaci o omezení RLS v oblasti Poličska.

Plné znění usnesení k nahlédnutí na sekretariátu města.

## Linka důvěry Ústí nad Orlicí děkuje a informuje

Jméno obecně prospěšné společnosti KONTAKT Ústí nad Orlicí, které zřizuje krajskou Linku důvěry, bychom chtěli poděkovat městu Bystré za finanční podporu, kterou nám v letošním roce 2015 poskytlo a které si velmi vážíme.

Zároveň bychom chtěli informovat občany města, že Linku důvěry Ústí nad Orlicí je možné kontaktovat na telefonním čísle 465 52 42 52, které funguje v nepřetržitém provozu, dále prostřednictvím služby SKYPE pod uživatelským jménem linka.duvery.uo, případně na e-mailu napis@linkaduveryuo.cz.

Bližší informace o naší službě naleznete na [www.linkaduveryuo.cz](http://www.linkaduveryuo.cz).

**Bc. Lucie Prudilová,**  
vedoucí Linky důvěry Ústí nad Orlicí



**linka důvěry**  
NON STOP 465 52 42 52

# Městem opět zavonělo dřevo

S prvním srpnovým týdnem městem opět zavonělo dřevo. Patřil totiž tradičnímu řezbářskému sympoziu. Občanům i návštěvníkům města se tak již po jedenácté naskytla příležitost sledovat, jak pod rukama zručných řemeslníků vznikají sochy.

Dříve než se kterýkoliv z řezbářů pustil první den do práce, si důkladně promyslel, co a jak bude dělat. Některému řezbáři to zabralo více času, jinému méně. Každý se však upamatoval

vytvořil sochu s názvem Bludička. Dalšími takovými byli Václav Lemon, autor sochy „*Prošba o vodu*“, Tomáš Wurst, který vyřezal sochu „*Strážce pramene*“, nebo Romana Krestýnová, jež vyřezala „*Rybniční pannu*“. Vodníci tak nakonec vznikli pouze dva. Jednoho z nich vytvořil František Malý st., druhého pak Katalin Tábori, která do Bystrého zavítala až z Maďarska.

Vzniklá díla byla osobitá a nápaditá. Nemalou měrou k tomu přispěly detaily, kterých



na přísloví „*Dvakrát měř, jednou řež.*“ Pak se ale už zahradou za hasičskou zbrojnicí pozvolna rozezněly motorové pily a věci nabraly na spádu. S každým dalším zařízením bylo čím dál tím více patrné, co který řezbář vytváří. Téma „*Voda znamená život - vodu musíme chránit, vodník ji pomůže bránit*“ sice poněkud svádělo k tomu, aby se návštěvníci domnívali, že toto dřevosochání dá vzniknout výhradně sochám vodníků, ale realita byla, díky bohu, jiná. Jedním z umělců nedbalých toho, zda toto očekávání naplní, byl na příklad pan Elčner, který společně s panem Andrem

umělci docílili použitím řezbářských palic a dlát. Melodické tukaní, jež práci s těmito nástroji provázelo, a vůně dřeva pak celé akci propůjčily na nezaměnitelné atmosféře. Tu však spoluutvářelo i hezké počasí a dobře zvládnutá organizace, v rámci které se pamautovalo na doprovodný společenský program. Páteční večer kupříkladu nabídl příležitost k posezení u piva a k poslechu živé hudby. Tu po většinu večera zajišťovala poněkud nahodile zformovaná, leč za týden dobře sehraná skupina Kokain (v plném znění Kolokvium kavárenských instrumentářů) sestávající z hudebníků



z řad přítomných řezbářů. Jako zvláštní host pak vystoupil přítel Berta Kisjese, jenž zahrál flamenco. V sobotu pak celý program vyvrcholil společenským odpolednem zahrnujícím aukci na místě vytvořených soch a dalších předmětů již drobnějšího charakteru. Sice se nevydražilo zdaleka všechno, ale i tak aukce dopadla dobře. Pět ze sedmi soch zůstalo v majetku města s tím, že budou umístěny k jednotlivým bysterským rybníkům tak, aby se z nich mohli těšit všichni.

Aukcí však společenské odpoledne nekončilo. Naopak se konečně dostalo i na děti, pro které jsme si připravili soutěžení v tzv. „*Vodnickém pětiboji*“. Děti, jež se toužily utkat o titul „*Nejlepší vodnický tovaryš*“ však bylo tolik, že došlo i na klasické hry pro ukrácení času. Dospělí si tak mohli užít chvíle klidu a příjemných setkání s přáteli či známými, o která zde nebyla nouze.

Za to, že se tato akce vydařila, lze vděčit mnoha a mnoha okolnostem, ale nestalo by se tak bez toho, že by ji město zaštitilo, kulturní komise zorganizovala, sponzoři podpořili a hasiči zajistili co do občerstvení. Všem, kteří přispěli k tomu, aby proběhla tak, jak proběhla, patří velké díky.

**Za kulturní komisi Zdislava Klodnerová**



## Naučná stezka Bystré

Pravděpodobně jste si již všimli nových informačních cedulí rozmístěných po Bystrém. Tyto cedule byly posledním krokem k dokončení Malého a Velkého městského okruhu bysterské naučné stezky. Ta má za cíl provést (NEJEN) turisty po nejvýznamnějších historických památkách města a ukázat jim významné krajinné prvky.

Malý městský okruh prochází převážně historickým centrem a seznamuje s památkami, jako jsou kostel sv. Jana Křtitele, barokní radnice, Brtounova chaloupka, zámek a další. Je dlouhý 2 km, vede výhradně ulicemi města a je bez problémů sjízdný i s kočárkem.

Velký okruh spojuje významné krajinné prvky s historickými objekty a nabízí možnost pokochat se impozantními výhledy na město i okolí. Jeho délka je 8 km a svým profilem je vhodný jak pro pěší, tak pro cyklisty.

Před procházkou je možné si v Informačním centru opatřit mapku s vyznačením trasy

a zastávek. Mapky lze rovněž stáhnout na webových stránkách města. Cedule u každé zastávky má za cíl informovat o historii a významu místa, popř. zajímavosti, která se k tomuto místu váže. Text je doplněn současnými i historickými fotografiemi. Pomyslným průvodcem, se kterým se setkáte u každé cedule, nemůže být nikdo jiný, než nám dobře známý medvěd z bysterského znaku.

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se na přípravě naučné stezky jakkoli podíleli. Zvláštní poděkování pak patří kronikáři města panu Vratislavu Dittrichovi za pomoc se zpracováním textů.

Ještě bych chtěla podotknout, že naučná stezka zde je pro každého, kdo se rád dozví něco o zdejších zajímavostech. Proto se k informačním cedulím chovejte tak, aby co nejdéle vydržely a sloužily všemu účelu.

**Za IC Pavlína Slezáková**

## Jsou pečovatelky jen „obědářky“?

Pečovatelská služba vznikla v Bystrém v roce 1997 a je realizována obecně prospěšnou společností DOMOV Bystré o.p.s. Od svého vzniku sídlí v Domě s pečovatelskou službou na Školní ulici 453 v Bystrém. Služba je poskytována v domácnostech klientů, kteří bydlí v těchto obcích: Bystré, Trpín, Hlásnice, Svojanov, Starý Svojanov, Dolní Lhota, Předměstí, Rohozná, Nedvězí, Hartmanice, Nyklovice, Sulkovec, Polom, Studenec a Hutě.

Současná situace není v pečovatelské službě jednoduchá. Sociální služby prošly během posledních let velkým vývojem, jak v oblasti způsobů financování, tak v oblasti kvality a způsobu poskytované péče. Ne vždy pečovatelská služba na tyto změny reagovala dostatečně kvalitně a pružně. Dnes se tedy potýkáme se situací, kdy pečovatelská služba neodpovídá na potřeby klientů v potřebném rozsahu. Potřeba zachovat

pečovatelskou službu v Bystrém i okolních obcích je ale zřejmá a potřebná. Je tedy nutné provést změny, které by službu opět zařadily mezi kvalitní sociální služby.

Jedním z kroků, kterým bychom rádi začali, je informování široké veřejnosti o tom, jak pečovatelská služba pracuje, jaké služby nabízí, proč to dělá právě tak, jak to dělá, jak je financována apod. Pečovatelky, které službu poskytují, jsou dnes nejčastěji vidět jak rozvázejí obědy. Nejsou to ale pouze obědářky, které přinesou seniorovi oběd. Oni ho totiž při tom obědě také zkontrolují, ví, jestli je starý či nemocný člověk v pořádku, zeptají se, zda něco nepotřebuje a dle potřeby mu pomohou nebo pomoc zajistí. Pečovatelská služba je schopna zajistit, aby starý či nemocný člověk zůstal ve svém domácím prostředí co nejdéle, nemusel odcházet do domova důchodců či na LDN, mohl se vrátit

## Z aktuálního dění v knihovně

Patříte-li mezi rodiče, kterým svědomitost nedovolí opominout, zda a jak bude mít vaše dítě obalené učebnice, pak jistě uvítáte, že vám termínu **od 2. do 11. září nabídneme službu balení učebnic.**

Učebnice obalíme na počkání, příp. do druhého dne, za jednotnou cenu **5 Kč/ks.** Nebudete tak muset řešit, kde sehnat obaly atypických formátů, a zároveň si budete moci být jisti, že takto zhotovené obaly vydrží. Stejným způsobem obalujeme i knižní fond.

Těm z vás, které více než obalování učebnic trápí, kde hledat informace z právní oblasti, můžeme v rámci zkušebního provozu nabídnout **přístup do databáze právních předpisů Konzultant.** Kromě zmíněných právních předpisů v ní najdete judikáty, odborné texty z účetní, daňové a pracovní právní oblasti a vzory smluv a podání.

Bližší informace o databázi najdete na <http://1url.cz/oP9z>, nebo si je můžete vyžádat přímo v knihovně. Zkušební provoz potrvá do konce října.

**Zdislava Klodnerová, knihovnice**

z nemocnice. Velice často doplňuje pomoc rodiny v péči o starého či nemocného člověka. Pečovatelská služba pomáhá zlepšit kvalitu života tím, že zajišťuje pomoc v domácnosti, úklid, pomoc s osobní hygienou, doprovází člověka tam, kam potřebuje, pomůže mu objednat potřebná vyšetření či úřední záležitosti, donese a nakoupí mu potřebné věci, pomáhá s přípravou jídla. Pečovatelská služba tedy neznamená jen dovoz obědů, může Vám pomoci v širokém spektru problému a situací.

V případech zájmu o pečovatelskou službu či více informací volejte 607 785 488.

**Mgr. Marie Štouračová, vedoucí PS**

## Sezóna mladých hasičů pokračuje

Ve dnech 29. a 30. května jsme se oběma družstvy mladých hasičů zúčastnili jarního kola hry Plamen, které se konalo v Jaroměřích u Jevíčka. Do závodu se počítalo umístění z podzimního kola, kde si družstvo A vybojovalo 2. místo a družstvo B místo 14. Tento závod byl pro nás náročný, jelikož nás čekaly hned 4 disciplíny, a to štafeta požárních dvojic, štafeta 4x60 m, štafeta 400 m CTIF a královská disciplína požární útok. První den jsme soutěžili v disciplíně štafeta požárních dvojic, kde družstvo A skončilo na 7. místě a družstvo B na místě 14. Následovala disciplína štafeta 400 m CTIF, kde družstvo A obsadilo 6. místo a družstvo B 15. místo. Soutěžní den jsme zakončili doplňkovou disciplínou 60 m s překážkami, kde za chlapce nás reprezentovali David Němec (3. místo), Jáchym Chadima (9. místo) a Dominik Šťastný (14. místo z celkového počtu 24 chlapců), za dívky nastoupily Aneta Elčnerová (5. místo), Anna Eisnerová (11. místo) a Kristýna Navrátilová (14. místo z celkového počtu 24 dívek). Druhý den jsme započali štafetou 4x60 m.

*Pokračování na str. 4*



## Sezóna mladých hasičů pokračuje

*Pokračování ze str. 3*

Družstvo A obsadilo 4. místo a družstvo B místo 7. Celé závody jsme zakončili požárním útokem, kde jsme se potýkali s technickými problémy. Nakonec družstvo A skvělým časem 18,68 s obsadilo 3. místo a družstvo B 11. místo. V celkovém hodnocení družstvo A vybojovalo krásné 3. místo a družstvo B velmi pěkné 11. místo z celkového počtu 19 družstev. S tímto závodem se pojí ještě jeden zážitek. Anička Eisnerová si při požárním útoku zlomila ruku hned na počátku disciplíny a i přesto ukázala týmového ducha a disciplínu dokončila. Tímto bychom jí jako vedoucí chtěli poděkovat za statečnost a poukázat na to, co jsou naši mladí hasiči pro tým a tento sport schopni překonat.

Další závod okresní ligy mladých hasičů nás čekal poslední červnovou sobotu na hasičské zahradě v Poličce. Zde se soutěžilo v disciplíně požárního útoku a dále se zde konal přebor na 60 m s překážkami. Pro nejmenší děti do 8 let měli pořadatelé nachystanou doplňkovou soutěž dráčka Doda, do které se zapojili všichni naši nejmenší hasiči. V Poličce se nám sjel rekordní počet 26 mladších družstev a konkurence byla velká. I přesto se obě naše družstva umístila velmi dobře. Družstvo A obsadilo dělené 2. místo s konkurenčním Sádkiem B a družstvo B se umístilo na krásném 10. místě. V disciplíně 60m s překážkami nás jako již tradičně zastupovali David Němec (10. místo), Dominik Šťastný (11. místo) a Jáchym

Chadima (23. místo z celkového počtu 38 chlapců). V kategorii děvčat nás tentokrát zastupovala jen Kristýna Navrátilová (28. místo z celkového počtu 47 děvčat).

Tímto posledním závodem před prázdninovou pauzou jsme se v průběžném pořadí závodů Okresní ligy mladých hasičů okresu Svitavy posunuli o stupínky výš a družstvo A průběžně tuto ligu vede na 1. místě a družstvo B je na průběžném 9. místě z celkového počtu 29 družstev mladších hasičů. Po prázdninách nás čekají ještě 3 závody ligy, a proto přejeme našim družstvům, aby se jim dařilo tak pěkně jako do teď a jejich výsledky byly i nadále takto skvělé.

**Za vedoucí mládeže SDH**  
**Jiří Bureš, Bc. Adéla Janáková,**  
**Michal Nehoda, Petr Perner**

## Naši olympionici s bysterským Pavlem Urbanem stříbrní v Los Angeles

Se stříbrnou medailí se vrátili čeští fotbalisté ze 14. Světových letních her speciálních olympiád v Los Angeles. Jedné z celosvětově nejvýznamnějších sportovních a společenských událostí roku se zúčastnilo na 7000 sportovců s mentálním postižením z více než 170 zemí světa. Byli mezi nimi také reprezentanti České republiky, kteří bojovali o cenné kovy v atletice, plavání, bocce, bowlingu, cyklistice, gymnastice, stolním tenise, volejbalu a kopané. A právě v kopané měl svého reprezentanta, pana Pavla Urbana, také Domov na zámku Bystré.

Bysterský Pavel Urban posílil národní unified fotbalové mužstvo tvořené zejména fotbalovým mužstvem z Tuchořic doplněným o hráče a partnery ze Zlína a Bystrého. V unified fotbale hrají společně se sportovci partneři, kteří pomáhají sportovcům tvořit hru. Pavla doprovodil na hrách jako partner z Bystrého Martin Dvořák. Domov velmi potěšila nominace pana Pavla Urbana a s napětím sledoval výsledky světových letních her a zejména fotbalového týmu České republiky.

Fotbalový tým se nejprve zapojil do rozřazovacích utkání, kdy absolvoval zápas s USA, s Indií a Velkou Británií. V celkově vyrovnaném turnaji hrál celek České republiky ve skupině společně s týmy USA, Číny, Lucemburska a Lichtenštejnska.

Pavlovi Urbanovi se střelecky dařilo, když celkově vsítil pět branek. Jen v zápase s Lichtenštejnem vstřelil dva góly. Druhý gól dokonce 25 sekund před koncem zápasu! Po pěkném výkonu porazili čeští fotbalisté postupně respekt budící Čínu, Lucembursko a USA. „Dlouho očekávaný finálový zápas je tady“, informovali hráči z dějiště světových her o průběhu turnaje. Soupeřem našich hráčů byl opět tým z Lichtenštejnska, kterému tentokrát podlehl. „Všichni jsme věřili, že se nám podaří vyrovnat jako v základní skupině, ale tentokrát se nezadařilo“, tlumočili hráči své první dojmy. „Po chvíli zklamání se radujeme s fanoušky z druhého místa!“ A oprávněně.

Kromě radosti z účasti na vrcholném sportovním svátku mentálně postižených účastníků potěšil i doprovodný program. Patřily mezi ně majestátní ceremonie včetně úvodní se zapálením olympijského ohně a závěrečné zakončení. Zúčastnili se prohlídky sportovišť v areálu University of California v Los Angeles, prohlídkové jízdy Hollywodem, okolo chodníků slávy, slavného nápisu a ostatních zájmovostí. Výprava zamířila také do filmových studií Universal atd.

Jsm rádi, že se na olympiádě dařilo také bysterskému Pavlu Urbanovi. Ke krásnému umístění, stříbrné medaili, našim fotbalovým reprezentantům blahopřejeme. V této vrcholné sportovní události roku nejde o góly, sekundy,

medaile. Svá soukromá vítězství mají na svém kontě všichni zdravotně postižení sportovci.

**Domov na zámku Bystré**



## Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – září 2015

### Litomyšl

12. 9. - Litomyšlské vinobraní a Fish fest - Smetanovo náměstí a Hospoda na Kopečku

13. 9. - Pohádky o mašinkách - Smetanův dům, 15 hod. - hraje Divadlo Tramtarie Olomouc, vstupné 70 Kč

19. 9. - Starodávňý jarmark - Smetanovo náměstí, 8 - 17 hod. - řemeslné trhy, doprovodný hudební program na pódiu, vstup zdarma

### Dolní Újezd

6. 9. - Kuličkyáda - park na Rovince, 14 hod.

13. 9. - Jízda zručnosti na kolech, koloběžkách a srážedlech - park na Rovince, 14 hod.

26. 9. - Jiřínkový ples - sokolovna, 20 hod. - hraje Vepřo, knedlo s Dádou, vstupné 60 Kč

### Polička

14. - 19. 9. - Mime fest 2015 - mezinárodní festival pantomimy

22. 9. - Partička-Velký sál Tylova domu, 20 hod.

26. - 27. 9. - Svatováclavské slavnosti na hradě Svojanově

*Pokračování na str. 5*

## LIKVIDACE SKLADOVÝCH ZÁSOB

Zveme Vás na velkou likvidaci skladových zásob Secondhandu přímo u nás v trídírně v Bystrém, ul. Sulkovská (bývalý areál Vlněny)



Výprodej košil, halenek, sukní, šatů, kalhot, riflů, dětského, pracovního a bytového textilu, mikin, bund, svetrů aj.

**Pá 28. 8. 2015, 12-17 hod.**

**vše 30,- Kč/ks**

**So 29. 8. 2015, 8-14 hod.**

**vše 15,- Kč/ks**

# 1. ročník turnaje O pohár starosty města Bystré

V sobotu 27. 6. jsme v Bystrém pořádali 1. ročník turnaje O pohár starosty města Bystré. Zúčastnili se jej dvě kategorie s velmi kvalitním obsazením: starší příprava ve složení SK Nedvědice, SK Polička, TJ Sokol Březová nad Svitavou a domácí TJ Sokol Bystré a mladší příprava zahrnující SK Polička, SK Žďár nad Sázavou, TJ Sokol Březová nad Svitavou, TJ Sokol Janov, FK Sebranice a domácí TJ Sokol Bystré.

Starší hráli systémem každý s každým na dvě kola. Všechna utkání našich chlapců se hrála ve velmi vysokém tempu. Kluci bojovali, makali, ale soupeři z krajských tříd byli nad jejich síly a na lepší než 4. místo to bohužel nestačilo. Mladší sehráli dohromady pět duelů, kde dokázali, co se naučili na jaře. Krásné akce na jeden dotek a smělé výpady obránců zdobily naši hru. Vyhráli jsme celkem tři zápasy, a to nad Poličkou, Březovou a Janovem, a jeden se Žďárem prohráli. V posledním zápase se Sebranicemi jsme bojovali o „bednu“, ale jako kdyby na nás padla deka a kluci se nedokázali prosadit. Velká škoda pro domácí tým. Prohra nás mrzela hlavně kvůli divákům, kterých zavítalo mnoho. Nakonec po velkém počítání kluci na bronzovou medaili dosáhli!

Při celkovém vyhodnocení obou kategorií jsme dosáhli ještě na jeden velký úspěch. Nejlepším brankářem turnaje starší přípravy se stal Michal Makovéni.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem za dárky, které jsme měli pro mužstva nachystány. Jmenovitě starostovi města Bystré panu Ing. Miloslavu Sejkorovi za medaile a sošky pro hráče, Tauer Elektro a.s. za šampaňské a panu Báčovi a paní Burešové za sladkosti. Už nyní se těšíme na další ročník turnaje. Ještě jednou díky!

**Karel Sabin, trenér přípravy**

V Knihkupectví Dolejš v Poličce je v prodeji kniha Josefa Němečka „**Osud sedláků na Poličsku po roce 1948**“, mapující události při kolektivizaci zemědělství tohoto regionu. V režii StB v Akci K (kulak) za období od 1. ledna 1951 do 31. prosince 1953 bylo v tomto okrese odsouzeno 18 „vesnických boháčů“, u 16 z nich vyslovena a provedena konfiskace veškerého majetku, 7 vystěhováno mimo kraj a 4 přestěhováni v rámci Pardubického kraje.

## Výsledky - Starší příprava

|                                                                                                                                              | 1. Z       | 2. Z        | Skórovali            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|----------------------|
| Bystré - Polička                                                                                                                             | 0 : 1      | 1 : 5       | Svoboda              |
| Bystré - Nedvědice                                                                                                                           | 0 : 3      | 3 : 9       | 3x Petrás            |
| Bystré - Březová                                                                                                                             | 0 : 4      | 0 : 9       |                      |
| Polička - Nedvědice                                                                                                                          | 1 : 1      | 3 : 4       |                      |
| Polička - Březová                                                                                                                            | 1 : 1      | 2 : 0       |                      |
| Březová - Nedvědice                                                                                                                          | 1 : 3      | 1 : 1       |                      |
| <b>Celkové výsledky</b>                                                                                                                      | <b>Tým</b> | <b>Body</b> | <b>Celkové skóre</b> |
| 1. místo                                                                                                                                     | Nedvědice  | 14 b        | 21 : 9               |
| 2. místo                                                                                                                                     | Polička    | 11 b        | 13 : 7               |
| 3. místo                                                                                                                                     | Březová    | 8 b         | 16 : 7               |
| 4. místo                                                                                                                                     | Bystré     | 0 b         | 4 : 31               |
| <b>Hráli:</b> Michal Makovéni, Vojta Petrás, David Svoboda, Vojta Sabin, Petr Simajchl, Patrik Záhoran, Adam Tichý, Lukáš Báča, Vojta Dvořák |            |             |                      |

## Výsledky - Mladší příprava

|                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1. Z       | 2. Z        | Skórovali                                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|------------------------------------------|
| Bystré - Polička                                                                                                                                                                                                                                                         | 4 : 3      |             | 2x Sabin, Bureš, Mička                   |
| Bystré - Březová                                                                                                                                                                                                                                                         | 7 : 1      |             | 2x Bureš, 2x Navrátil, 2x Hanzl, Martinů |
| Bystré - Žďár                                                                                                                                                                                                                                                            | 0 : 10     |             |                                          |
| Bystré - Janov                                                                                                                                                                                                                                                           | 5 : 0      |             | 2x Sabin, Mička, Pentek, Hanzl           |
| Bystré - Sebranice                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 : 5      |             | 2x Sabin, 2x Mička                       |
| <b>Ostatní výsledky:</b> Březová - Sebranice 0 : 5, Žďár - Janov 17 : 0, Polička - Žďár 1 : 9, Sebranice - Janov 5 : 3, Březová - Janov 1 : 3, Polička - Sebranice 3 : 2, Sebranice - Žďár 2 : 12, Polička - Březová 16 : 0, Polička - Janov 9 : 0, Borová - Žďár 0 : 17 |            |             |                                          |
| <b>Celkové pořadí</b>                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Tým</b> | <b>Body</b> | <b>Celkové skóre</b>                     |
| 1. místo                                                                                                                                                                                                                                                                 | Žďár       | 15 b        | 64 : 3                                   |
| 2. místo                                                                                                                                                                                                                                                                 | Polička    | 9 b         | 32 : 15                                  |
| 3. místo                                                                                                                                                                                                                                                                 | Bystré     | 9 b         | 20 : 19                                  |
| 4. místo                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sebranice  | 9 b         | 19 : 22                                  |
| 5. místo                                                                                                                                                                                                                                                                 | Janov      | 3 b         | 6 : 37                                   |
| 6. místo                                                                                                                                                                                                                                                                 | Březová    | 0 b         | 2 : 38                                   |
| <b>Hráli:</b> Patrik Simajchl, Fanda Dvořák, Vojta Pospíšil, Adam Bartošek, Patrik Pentek, Vitek Pospíšil, Vojta Sabin, Jenda Dostál, Ládík Mička, Kuba Štourač, Vojta Navrátil, Vojta Dvořák, David Bureš, Prokop Martinů, Ondra Hanzl, David Pentek                    |            |             |                                          |



## Zveme Vás do Kraje Smetany a Martinů – září 2015

Pokračování ze str. 4

### Lubná

26. 9. - Lubenská štopička - 7. ročník degustace a ochutnávky slivovice z lubenské Pálenice - před Pálenicí, 10 hod., odpolední program na Skalce, 14 hod. - bohatý kulturní program: dětská taneční skupina z Hlinska, dechová hudba Holóbkova mozeka, Heidi Janků, taneční zábava, pro děti projížďky na koni a další



### Sebranice

12. 9. - Zpracování vlny - Světnice č. p. 8, 9 - 14 hod. - praní, vyčesávání, barvení čerstvými rostlinami, spřádání - vedou Lenka

a Pavlína Kmoškovy, objednávky na telefonu 604 590 474, pořádá SAN

28. 9. - Živý obraz u kolejí mezi Sebranicemi a Lubnou - 14 hod. - zvání jsou všichni v dobovém oblečení a přihlížející, pořádá SAN

### Borová

20. 9. - Formanský den 2015 - zápis koní proběhne od 8 hod. a slavnostní zahájení bude v 10 hod.

**Prodej bytu na ul. Vrchlického**

Byt 4+kk, OV, 2. NP, 77,5 m<sup>2</sup>, cihl. dům, po rekonstrukci, nízké náklady.

**CENA po slevě: 600.000,- Kč.**

**Prodej RD na ul. Vedřelova**

RD 3+kk, zast. pl. 170 m<sup>2</sup>, dvorek, užit. pl. 78 m<sup>2</sup>, část. rekonstrukce, nová střecha vč. vazby.

**CENA po slevě: 1,295.000,- Kč.**

**Pro více informací kontaktujte:**

Hana Roušarová

tel. 606 579 406

e-mail: hana.rousarova@re-max.cz

**Hledám ke koupi rodinný dům**

se zahradou v Bystrém nebo v okolí do max. 20 km. Opravy nevadí, nabídněte prosím.

**Tel.: 774 193 566**

## Zámecké slavnosti 2015 Domova na zámku Bystré

5. září 2015, zámecký park  
DNZ Bystré 1975 - 2015

**Program:**

|       |                                                                                                                        |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13:00 | zahájení                                                                                                               |
| 13:05 | dechový orchestr ZUŠ Litomyšl                                                                                          |
| 13:45 | přehlídka mažoret s dechovým souborem ZUŠ Bystré                                                                       |
| 14:30 | dogdancing, voříškiáda - přehlídka pejsků                                                                              |
| 14:50 | spanilá jízda veteránů                                                                                                 |
| 15:00 | Jaromír Adamec & Cover band:<br>„Pocta Waldemaru Matuškoví“,<br>během přestávky koncertu vyhlášení výsledků voříškiády |
| 17:00 | prezentace Airsoft klubu Bystré                                                                                        |
| 19:00 | Brouci band - the Beatles Revival                                                                                      |
| 22:00 | QUEENIE - word Queen tribute band                                                                                      |
| 23:30 | Rockfactor                                                                                                             |

**Průběžný program:**

- soutěže pro děti, jízda na konících
- ukázky lamaterapie a canisterapie
- na hipodromu od 14:45 voříškiáda pro děti (hobby soutěž o ceny, pejsky přiveďte na vodítku, hlasování o nejšikovnějšího pejska veřejně)
- hrátky v pění pro děti
- prezentace Airsoft klubu Bystré v parku
- prodej výrobků z terapeutických a sociálně terapeutických dílen
- otevřeny terapeutické dílny v IC pro podporovaný život DNZ Bystré „Hájenka“

**Slavností se zúčastní Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje  
a Sbor dobrovolných hasičů města Bystré.**

**Hostem slavností bude sportovec, moderátor a Muž roku 2009 Martin Zach.**

**Prezentace vozů firmy AUTOS, spol. s r. o. Kunštát,  
prezentace STROM Praha a.s.**

**Vstupné na odpolední program dobrovolné, na večerní koncerty 80 Kč.**

**Občerstvení zajištěno.**

**Zámecké slavnosti finančně podpořilo Město Bystré.**

**Tato akce je spolufinancována Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR.**

## Z historie bysterských domů

V prázdninovém vydání Bysterských novin bychom rádi vzpomněli farní budova čp. 43.

Nová farní budova pochází z roku 1690-1692. Předešlá fara, bysterskými označována „stará fara“ se nacházela v těsné blízkosti středověkého kostela, a to po jeho severním boku v místě dnešního domu na náměstí čp. 85. Byla dřevěná s malým podkrovím, kde se nacházel příbytek kaplanů. K obytné budově přiléhaly rozsáhlé hospodářské objekty.

Příčiny výstavby nové fary před koncem 17. století nejsou zcela vyjasněné. Kronikář František Elčknér poukazuje na dvě skutečnosti:

- rozložitě farní stavení bylo již stářím sešlé
- bylo postaveno v nerovném terénu tedy na nepříliš výhodném místě.

Podle našich nejnovějších zjištění bylo zásadnějším důvodem založení Škapulířového bratrstva roku 1683, po němž nastal značný nárůst výkonů duchovní správy, kdy stará fara přestala naprosto dostačovat potřebám kněží a farnosti.

*Pokračování na str. 7*



# Z historie bysterských domů

Pokračování ze str. 6

Proto byla vybrána nová parcela v místech někdejší dvojice malých domků při staré cestě od Sulkovce, západně od původního kostela. Oba domy zde stávaly, jak uvádí kronikář, až do roku 1642. Následně jeden z domků po ohni již nebyl obnoven. Druhý domek odkoupil bysterský pan farář ... (viz tajenka), a tak vzniklo dostatečné místo ke stavění nové farní budovy. Původní majitel domku Bartoloměj Mach si za získaných 25 kop grošů míšenských postavil domek na bývalé farské zahradě v místě dnešního domu čp. 89.

Plány na výstavbu nové fary vypracoval v roce 1690 vrchnostenský polír Jakub Rupert. Ve stejném roce bylo přistoupeno k výstavbě fary. Majitel panství Jan Pavel Leopold hrabě z Walderode daroval stavební materiál, práci vykonávali farníci zdarma. Farní budova byla vystavěna z černého kamene a cihel, střecha byla kryta šindelem. Celý areál fary byl dokončen v roce 1692. Sestával z patrové obytné budovy a volně navazujících hospodářských budov obklopujících dvůr. Za farou byla zahrada. Tato původní budova prošla stavebními

úpravami v průběhu 19. století. Během tohoto století byla uchráněna před dvěma velkými požáry, které postihly bysterskou Podkovu:

- v roce 1872 vyhořela celá řada zemědělských stavení od čp. 49 po čp. 44

- v roce 1883 znovu vyhořela celá řada stavení od čp. 42 po čp. 34

Interiér fary je ponejvíce upraven rovnými hladkými podhledy. V přízemí se zachovaly původní stropy klenuté půlkruhově valenými klenbami. Celý interiér farní budovy je doplněn bohatou církevní obrazovou výzdobou. Významnou dominantou v přízemí farní budovy je nově upravená kaple, která je používána pro bohoslužby ve všední dny v zimním období.

V meziválečném období minulého století byly hospodářské budovy přestavěny na orlovnu. V současné době byly provedeny velké úpravy farního dvora, kdy byla budova orlovny stržena a na jejím místě vzniklo dětské hřiště.

Do průčelí výstavně jednopatrové farní budovy je umístěn korunovaný alianční erb s dvojicí oválných štítů se znaky pánů z Martinic a Bukůvky s letopočtem 1692, v kartuši v nadpraží IHS. Vpravo od vstupních dveří byla umístěna v roce 2006 pamětní deska ThDr. PhDr. Eduarda Broje, děkana, který ve zdejší farnosti působil od roku 1959 do roku 1989.

Vybráno z historických knih o Bystrém kronikářů Václava Batfka, Františka Elčknara a badatele Jaroslava Sadílka. Děkujeme za spolupráci P. Josefu Matrasovi ThBc.

**D. + S.**



|                  | MILIBAR    | PRACÍ POTŘEBA                     | AFRICKÝ STÁT                   | POMŮCKA: AES             | OKRESNÍ MUZEUM           | OPAK RUBU                            | PLEVELNÉ RYBY         | POMŮCKA: APO                              | ZPŮSOBITI | STARŠÍ ZAJMENO          | ALL TRUNKS BUSY                           | POMŮCKA: COUP               | NAHNĚDLÁ | META           | SPZ LOUN  |
|------------------|------------|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------|-----------|-------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------|----------|----------------|-----------|
| MAR. SEC. GUARD  |            |                                   |                                | STARÝ (ANGL.) SYNTETICKÝ |                          |                                      |                       | SPZ ŽILINY                                |           |                         |                                           | CHLORO-VODÍK<br>PLANETKA    |          |                |           |
| 1. DÍL TAJENKY   |            |                                   |                                |                          |                          |                                      |                       | 2. DÍL TAJENKY<br>SPZ ÚSTÍ N.O.           |           |                         |                                           |                             |          |                |           |
| PRVNÍ MUŽ        |            |                                   |                                |                          | ÚDER V ŠERMU<br>NOVINY   |                                      |                       |                                           |           | OSTRAŽITĚ<br>ŘECKÁ HORA |                                           |                             |          |                |           |
| ZRAŇOVAT         |            |                                   |                                |                          |                          | BOROVÍ<br>TEDY                       |                       |                                           |           |                         | INIC. SKL. DVOŘÁKA<br>ŠPANĚLSKÁ VYCHOVAT. |                             |          | BELGICKÉ SÍDLO | KUSY LEDU |
| POMŮCKA: OLD     | OPAK AKTIV | SOUČÁST CEMENTU<br>3. DÍL TAJENKY |                                |                          |                          |                                      | BĚDNOST<br>ČESKÁ ŘEKA |                                           |           |                         |                                           | RÝNSKÉ PLAVIDLO<br>POVZDECH |          |                |           |
| STUPEŇ KYSELOSTI |            |                                   | RUSKÝ REVOLUC. HUDEBNÍ SKLADBA |                          |                          |                                      |                       | NÁDOBA NA VAŘENÍ ČAJE<br>SCHŮZKA ČARODĚJŮ |           |                         |                                           |                             |          |                |           |
| STAROŘÍM. PENÍZ  |            |                                   |                                | NĚKDO<br>BZUKOT          |                          |                                      |                       |                                           |           | POLODRA-HOKAMY          |                                           |                             |          |                |           |
| SROUBENÉ STAVENÍ |            |                                   |                                |                          | SARMAT<br>FILIPÍN. SOPKA |                                      |                       |                                           |           |                         |                                           |                             |          |                |           |
| ŠPANĚLSKÝ OSTROV |            |                                   |                                |                          |                          | ABIGAIL (DOM.)<br>INIC. HER. VETČEHŮ |                       |                                           |           |                         |                                           |                             |          |                |           |
| VCHÁZET          |            |                                   |                                |                          |                          |                                      |                       |                                           |           |                         |                                           |                             |          |                |           |
| ÚTOČITI          |            |                                   |                                |                          |                          |                                      |                       |                                           |           |                         |                                           |                             |          |                |           |



## Společenská kronika

*V průběhu uplynulého období oslavili významné životní jubileum naši spoluobčané:*

- 91 roků Arnošt Štaud (10.7.1924)
- 90 roků Alžběta Bobková (13.8.1925)
- 86 roků František Moravec (24.7.1929)
- 85 roků Zbyněk Unčovský (19.7.1930)
- 75 roků Jan Jagsch (15.7.1940)

*Srdečně blabopřejeme.*

Písemný souhlas s uveřejněním získáte na IC, matrice.

## Kulturní kalendář září 2015

Na září jsou v Bystrém plánovány následující akce:

5. září - **Zámecké slavnosti** - DNZ Bystré zve všechny na tradiční zámecké slavnosti, které budou probíhat v prostorách historického zámeckého nádvoří i parku Domova na zámku od 13:00 hod. Připraven je bohatý program.

12. září - **Bystré Hamry tour** - zveme všechny milovníky cyklistiky na cyklistický závod na okruhu kolem města Bystré. Startovat budou členové Moravského poháru i příchozí v příslušných věkových kategoriích. Prezentace proběhne za Hasičskou zbrojnicí od 9:00 hod. Využijte unikátní příležitost pro vyzkoušení závodního okruhu, na kterém proběhne Mistrovství České republiky SAC 2016. Podrobné informace na: [http://www.sk-mp.cz/propozice/bystre\\_hamry-2015.pdf](http://www.sk-mp.cz/propozice/bystre_hamry-2015.pdf)

21. září - **Loutkové divadlo** - Městská knihovna zve všechny děti na představení Loutkového divadla Kozlík, které uvede pohádku O perníkové chaloupce. Začátek v 16 hod. v komunitním sále MFD. Vstupné 20 Kč.

### Program besed

#### Domova pro seniory Bystré

Besední kroužky s PhDr. Jaroslavem Petrem:

2. září - „**Polička - 750 let. Proč a jak došlo k založení města**“

9. září - „**První čtyři století v životě města**“

16. září - „**Úpadek a vzestup města v 17. a 18. stol.**“

23. září - „**Život měšťanů v osadě uvnitř hradeb**“

30. září - „**První republika a nacistická okupace**“

Vždy od 15 hod. ve Velkém sálu Domova pro seniory.

**Informační centrum**

## Cyklistické závody BYSTRÉ HAMRY TOUR

V sobotu **12. září** se v Bystrém bude konat **silniční cyklistický závod v rámci 21. ročníku Moravského poháru ORBEA 2015.**

Trasa závodu povede okruhem Bystré - Hamry - Svojanov - Hlásnice - křižovatka nad Trpínem - Bystré. Celková délka jednoho okruhu je 19,3 km s převýšením 339 m. Závod je určen závodníkům Moravského poháru ORBEA stejně tak jako příchozím. Jedinou podmínkou účasti se tak stává, aby se zájemci dali zařadit do některé z následujících kategorií:

- muži 19 - 39 let (B),
- muži 40 - 49 let (C),
- muži 50 - 59 let (D),
- muži 60 let a starší (E),
- ženy ročník narození 1996 a starší (Ž).

Registrace závodníků bude probíhat od 9 hodin za hasičskou zbrojnicí. Start první skupiny bude v 10.30 hodin před radnicí. Další kategorie pak budou startovat 15 minut po sobě. Nejdelší trať, tedy 77,2 km (4 okruhy), pojedou

skupiny B a C, skupina D pojedí 57,9 km, skupiny E a Ž pak 38,6 km.

Účastníky silničního provozu tímto upozorňujeme, že **silnice okruhu cyklistického závodu Bystré, Hamry, Svojanov, Hlásnice, Bystré, budou v příslušných úsecích částečně, nebo zcela uzavřeny.** Omezení silničního provozu potrvá od 10.00 - 14.00 hodin.

Po dokončení závodu proběhne vyhlášení výsledků jednotlivých kategorií. Protože tento závod bude v letošním ročníku Moravského poháru ORBEA posledním, budou vyhlášeny i jeho celkové výsledky.

**Od 14.30 hod. pak proběhne cyklistický okruhový závod dětí** rozdělený do věkových kategorií a na chlapce a dívky. Start závodu bude u hasičské zbrojnice. Trasa povede ulicemi Sulkovská - Družstevní - Obránců míru - Dukelská. Registrace závodníků začne půl hodiny před startem. Děti, které se budou chtít zúčastnit, budou muset mít ochrannou cyklistickou

## KINO BYSTRÉ ZÁŘÍ 2015

**Pátek 4. 9., 20 hod.**

### DOMÁCÍ PÉČE

Poskytovat obětavou pomoc a pak zjistit, že ji sami potřebujete, není snadné. Zdravotní sestra Vlasta se ale nezdává. Objevuje totiž svět alternativní medicíny a s ním i sebe samu. Její manžel Láda ale na tyhle „hňupoviny“ nevěří, a tak Vlastě začíná boj nejen s nemocí ale i s jeho zdravým moravským rozumem.

Komedie / Drama, Česko, 2015, 92 min, přístupný

**Pátek 11. 9., 20 hod.**

### RYCHLE A ZBĚSILE 7

Další díl fenomenální série, jenž co do akčnosti překonává vše, co se v ní událo doposud, a nabízí ještě rychlejší a zběsilejší jízdu, a to společně s ultimátní pomstou.

Akční / Krimi / Thriller, USA, 2015, 140 min, přístupný od 12 let

**Pátek 18. 9., 20 hod.**

### VYBÍJENÁ

Groteska o přátelství a osudových láskách, kráse a ošklivosti, alkoholu a hledání lidského štěstí, jež byla natočena dle stejnojmenné knižní předlohy Michala Viewegha.

Komedie / Drama, Česko, 2015, 94 min, přístupný

**Pátek 25. 9., 17 hod.**

### OVEČKA SHAUN VE FILMU

Rutinou znučená Shaun by uvítala den volna. Začne tedy přemýšlet, jak jej dosáhnout. Nápady na sebe nenechají dlouho čekat, takže brzy vymyslí plán. Zprvu jde všechno jak na drátkách, jenomže pak se objeví Bitzer a vše se zvrtné. Vidina volného dne bere za své a namísto toho začíná velká záchranná akce, kterou chce Shaun napravit to, co provedla.

Animovaný / Komedie / Dobrodružný / Rodinný, Velká Británie / Francie, 2015, 85 min

Vstupné na všechna představení je 50 Kč.

Změna programu vyhrazena.

přílbu. Bez ní nebudou puštěny na trať. Místní komunikace vedoucí uvedenými ulicemi budou po dobu závodu uzavřeny.

Na vyhlášení výsledků naváže společenský program. Bohatě občerstvení ani hudba nebudou chybět. Srdečně vás zveme a těšíme se, že tento závod podpoříte svojí účastí. Podrobné propozice závodu najdete na [http://www.sk-mp.cz/propozice/bystre\\_hamry-2015.pdf](http://www.sk-mp.cz/propozice/bystre_hamry-2015.pdf).

Pořadatelé jsou SK Orbea Czech Masters a Město Bystré. Spolupořádání závodu podpořila Rada města Bystré. Dalšími partnery jsou sportovní komise města, TJ Sokol Bystré, JPO Bystré, obec Trpín, městys Svojanov a Policie ČR.

**Ing. Miloslav Sejkora, starosta města**